e.t

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 4 34 [2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Prefeita Municipal este

Requerimento sobre a atualização das informações disponíveis sobre as despesas da saúde

com o enfrentamentoda Covid-19.

Considerando as informações disponíveis no Portal da Transparência da Prefeitura,

contendo relacionado apenas as despesas com a Covid-19 realizadas pelo Município até

31/12/2020, pergunta-se:

1. Qualo total de despesas realizadas neste ano pelo Executivo Municipal para

enfrentamento à Covid-19? Relacionar por itens e data.

2. Quanto destas despesas foram pagas com recursos próprios do município e quanto

vieram de recursos de outros entes ou doações porparticulares?

3. Qual o motivo para estes dados não estarem atualizados no Porta da

Transparência?Quem é responsável pela atualização? Quando será atualizado?

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que O

Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo,

possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do

Regimento Interno da Câmara Municipal deValinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 12 de março de 2021.   LUIZ MAYRÍNETO
í Vereador Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br